

องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก

จดหมายข่าว

จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก
ไตรมาส 4 / 2568 ประจำเดือน กรกฎาคม - กันยายน 2568



องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี 76130
เบอร์โทร 032 706 155 Facebook องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี
“บริหารงานโปร่งใส ใส่ใจบริการ”

www.khaokrapook.com | admin@khaokrapook.go.th

"กิจกรรมแห่เทียนวัน เข้าพรรษา"

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม อบต.เขาคระปุ๊ก ร่วมกับ คณะครูและนักเรียน โรงเรียนบ้านโป่งเกตุ จัดกิจกรรมแห่เทียนวันเข้าพรรษา ประจำปี 2568 วันที่ 9 กรกฎาคม 2568 ณ วัดโป่งเกตุ ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี โดยมีคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. ผู้ใหญ่บ้าน คณะครูโรงเรียนบ้านโป่งเกตุ ครู กศน. พนักงาน ลูกจ้างประจำ นักเรียน และ ผู้ปกครอง เข้าร่วมกิจกรรมแห่เทียนวัดโป่งเกตุ



"โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สร้างจิต สดีสร้างกายแข็งแรง"

วันที่ 9 กรกฎาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สร้างจิตสดีสร้างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขาคระปุ๊ก ประจำเดือนกรกฎาคม โดยมีกิจกรรม ดังนี้

- บริการตรวจความดันโลหิต
- การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับอาหารและโภชนาการ
- กิจกรรมสันทนาการ(ร้อง)(ร้องเพลง)(เกมฝึกสมองเสริมความจำ)

ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ประชุมสามัญ สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ.2568 วันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก



"ฉีดพ่นป้องกันยุงลาย"

วันที่ 16 กรกฎาคม 2568 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก เพื่อดำเนินการฉีดพ่นหมอกควันป้องกันยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออกและโรงเรียนบ้านหนองคอไก่ หมู่ที่ 5 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"ฉีดพ่นป้องกันยุงลาย"

วันที่ 21 กรกฎาคม 2568 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก เพื่อดำเนินการฉีดพ่นหมอกควันป้องกันยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก บริเวณหมู่ที่ 5 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด และการป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรในเด็กและเยาวชน

วันที่ 23 กรกฎาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้ร่วมกับสภาเด็กและเยาวชนตำบลเขาคระปุ๊ก ดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด และการป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรในเด็กและเยาวชน โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อให้เด็กและเยาวชนตำบลเขาคระปุ๊กมีส่วนร่วมในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดที่เกิดขึ้นในชุมชน พร้อมทั้งการให้ความรู้ในการป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนถึงวัยอันควร ณ โรงเรียนบ้านหนองโรง ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี





"ฉีดพ่นป้องกันยุงลาย"

วันที่ 24 กรกฎาคม 2568
เจ้าหน้าที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขากะปุก เพื่อ
ดำเนินการฉีดพ่นหมอกควัน
ป้องกันยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้
เลือดออก บริเวณหมู่ที่ 12
ตำบลเขากะปุก อำเภอกำ
แพง จังหวัดเพชรบุรี

"รับมอบทุนการศึกษา"

เมื่อวันศุกร์ที่ 25 กรกฎาคม 2568 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ได้ดำเนินการพานักเรียนผู้มี
ฐานะยากจนยากไร้ จำนวน 2 ราย เดินทางไปเหล่ากาชาด
เพชรบุรี เพื่อรับมอบทุนการศึกษา เนื่องในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28
กรกฎาคม 2568 โดยมี นางวันเพ็ญ มังศรี รองผู้ว่า
ราชการจังหวัดเพชรบุรี เป็นประธานในพิธี ณ ห้อง
ประชุมเสนาบดีชัย สำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดเพชรบุรี



" พิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว"

วันจันทร์ที่ 28 กรกฎาคม 2568 เวลา 19.19 น. เจ้าหน้าที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขากะปุก ได้ร่วมกับอำเภอกำแพง และหัวหน้าส่วนราชการ ทหาร
ตำรวจ รัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน
และประชาชนในพื้นที่อำเภอกำแพง จัดพิธีถวายเครื่องราชสักการะและวาง
พานพุ่ม และพิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล เฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาส วันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม
2568 โดยมี นายจรงค์ เพชรเสน นายอำเภอกำแพง เป็นประธานพิธี ณ หอ
ประชุมอำเภอกำแพง

ประชุมคณะกรรมการกองทุนหลัก ประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)

วันที่ 30 กรกฎาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ดำเนินการประชุมคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) เพื่อให้การบริหารงานกองทุนหลักประกันสุขภาพ องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2568 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการอบรมป้องกันอัคคีภัยและซ้อมแผนอพยพหนีไฟในสถานศึกษา

วันที่ 31 กรกฎาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ดำเนินโครงการอบรมป้องกันอัคคีภัยและซ้อมแผนอพยพหนีไฟในสถานศึกษา เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจและการเตรียมความพร้อมในป้องกันอัคคีภัยและซ้อมการอพยพหนีไฟในสถานศึกษาให้กับคณะครูนักเรียน โรงเรียนบ้านเขากระปุก และ โรงเรียนบ้านหนองคอไก่ จำนวน 70 คน ณ โรงเรียนบ้านเขากระปุก ตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการอบรมป้องกันอัคคีภัยและซ้อม แผนอพยพหนีไฟในสถานศึกษา

วันที่ 5 สิงหาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ดำเนินโครงการซ้อมแผนการป้องกันและระงับอัคคีภัย ประจำปี 2568 เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจและการเตรียมความพร้อมในการซ้อมแผนการป้องกันและระงับอัคคีภัยให้กับผู้บริหาร พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี





"ฉีดพ่นป้องกันยุงลาย"

วันที่ 6 -8 สิงหาคม 2568 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก เพื่อดำเนินการฉีดพ่นหมอกควันป้องกันยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก บริเวณหมู่ที่ 5 และหมู่ที่ 12 ตำบลเขาระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



พิธีถวายเครื่องราชสักการะและวางพานพุ่ม และพิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล

วันอังคารที่ 12 สิงหาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก อำเภอกำแพง และหัวหน้าส่วนราชการอำเภอกำแพง ได้จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2568 ใน ณ หอประชุมอำเภอกำแพง โดยหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คำนัน ผู้ใหญ่บ้านและประชาชน เข้าร่วมกิจกรรมฯ ดังกล่าวฯ

วันที่ 14 สิงหาคม 2568 เวลา 08.30 น. นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก ได้เป็นประธานเปิดกิจกรรมกีฬาภายใน ประจำปี 2568 ณ โรงเรียนบ้านเขาระปุ๊ก ตำบลเขาระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สร้างจิตสดใสร่างกายแข็งแรง"

วันที่ 14 สิงหาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สร้างจิตสดใสร่างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขาคระปุ๊ก ประจำเดือน สิงหาคม โดยมีกิจกรรม ดังนี้

- บริการตรวจความดันโลหิต
- การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงวัย
- กิจกรรมสันทนาการ (รำวง) (ร้องเพลง) (เกมฝึกสมองเสริมความจำ)

ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



"ฉีดพ่นป้องกันยุง ลาย"

วันที่ 15 สิงหาคม 2568 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก เพื่อดำเนินการฉีดพ่นหมอกควันป้องกันยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก รอบที่ 2 บริเวณหมู่ที่ 12 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ประชุมสามัญ สมัยที่สี่ ประจำปี พ.ศ.2568 วันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2568 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก



โครงการมอบทุนการศึกษาสำหรับ นักศึกษา

วันที่ 25 สิงหาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก ได้ดำเนินโครงการมอบทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพื่อให้ความช่วยเหลือและส่งเสริมให้เด็กและเยาวชนในตำบลเขาระปุ๊ก ได้รับโอกาสทางการศึกษาที่สูงขึ้น และลดภาระค่าใช้จ่ายครัวเรือนทางการศึกษาของครัวเรือน ณ หอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการอบรมป้องกันไฟฟ้าและหมอกควัน"

วันที่ 27 สิงหาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ได้ดำเนินโครงการอบรมป้องกันไฟฟ้าและหมอกควัน เพื่อป้องกันและบรรเทาปัญหาความรุนแรงของไฟฟ้า และหมอกควันบริเวณพื้นที่ตำบลเขาระปุ๊ก สร้างความรู้ในการทำแนวกันไฟลดความสูญเสียของทรัพยากรป่าไม้ และสัตว์ป่ารวมถึงชีวิต ทรัพย์สินสิ่งก่อสร้างของประชาชนตำบลเขาระปุ๊ก ณ บ้านห้วยหินเพลิง หมู่ที่ 10 ตำบลเขาระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เขาระปุ๊ก

ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก ประชุมสามัญครั้งที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2568 วันที่ 28 สิงหาคม 2568 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก





"โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใส ร่างกายแข็งแรง"

วันที่ 11 กันยายน 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใสร่างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขาคระปุ๊ก ประจำเดือน กันยายน โดยมีกิจกรรม ดังนี้ 1.บริการตรวจความดันโลหิต 2. การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ อาหารและโภชนาการ 3. กิจกรรมสันทนาการ (รำวง) (ร้องเพลง) (เกมฝึกสมองเสริมความจำ)
ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัด เพชรบุรี



วันพระราชทานธงชาติไทย

วันที่ 29 กันยายน 2568 เวลา 08.00 น. นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ร่วมกับผู้บริหารและเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก จัดกิจกรรมเคารพธงชาติ และร่วมขับร้องเพลงชาติไทย เนื่องในวันพระราชทานธงชาติไทย ณ บริเวณหน้าอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก